Leges Symphonicorum.*)

Πάντα εντάκτως και εύχημένως.

Weil allemahl in choro symphonico allerhand unordnungen pflegen einzureißen, als hat man selbigen abzuheiffen folgende leges denen Symphonicis vorschreiben, und hiermit sich Keiner zu entschuldigen habe, auß Pappier bringen wollen.

Gubenensis Musico Organico meritissimo in ejus locum d. 12 Maji Anni subsequentis ab Amplissimo Senatu vocatus est Dn. Henricus Stefaichin tunc temporis Organicus Crosnensis et quidem hac conditione, ut praeter Organici officium provinciam susciperet in schola Collegae Quinti, ut classes infimae in scribendo et legendo eo commodius informarentur, ad quam provinciam etiam in Ducali Consistorio postea confirmatus fuit, hac tamen Collegarum scholae hactenus ordinariorum reservatione, ut sibi Salaria et Accidentia, quae vocant, omnia et singula plena servarentur, id quod etiam tum a laudatissimo Ducali Consistorio confirmatum, tum ab Amplissimo Senatu, praesentibus in Curia Dn.Inspectore et Rectore scholae, benevole promissum et postea observatum. Horae dicto Dn. Collegae Quinto destinatae sunt matutinae duae, a septima ad nonam (excepto die Sabbathi, quo unam modo habet ab octava ad nonam) pomeridiana vero tantum unica, a secunda ad tertiam. Quid hisce agendum, supra indicatum. Praeterea Ipsi ab Amplissimo Senatu, consentientibus Dn. Inspectore et Collegis Scholae, concessum, ut Discipulos privatim informandos recipiat, quot et quos vellet, sed non nisi peractis horis publicis, ne inde Scholae aliquod inferatur detrimentum. Haec omnia ante Ejus introductionem (quanquam publica non praecesserit, sed privata modo per Dn. Pastorem Primarium) in Curia transacta sunt, praesentibus ex Amplissimo Senatu deputatis Dn. Martino Brachmanno, Dn. Michaelae Fielizio Consulibus, et Dn. Ficino Senatore, praeterea Dn. Sigismundo Sturmio Past. Primar. et me Rectore M. Andrea Cleemann, qui in notitiam posteritatis haec notanda existimavi. — Auch mir wurde noch bei meiner Anstellung 1819, zwar nicht in so feierlicher Weise und ohne Bestätigung, wahrscheinlich auch ohne Vorwissen des vorgesetzten Schulkollegiums der Provinz Brandenburg, doch in einem amtlichen Briefe des damaligen Bürgermeisters zugesichert, daß ich die Hälfte der Zeit zu meinem Privatnutzen verwenden dürfe, vielleicht in Betracht des geringen Gehaltes, welches mir ausgesetzt worden war, obgleich dies nicht ausdrücklich erklärt wurde.

*) Von Andreas Cleemanns Hand wahrscheinlich 1680 geschrieben. Nur ein Theil dieser Gesetze bezog sich auf die Mitglieder des Sängerkhors, der andere auf sämtliche Schüler.